Atés axí mateix que vós, senyor, sou en corts generals on se tracta del comun bé avenir de tot lo regne e en semblant cas los actes se fan, deuen e acostumen fer segons veritat e bona equitat foragitant tot engan, per què suppliquen la vostra gran excel·lència no obstant la dita provisió (o declaració) la dita que's diu elecció de les (dites) deu persones (hajats) per cassa e nul·la e que no admetats ni hajats aquells per tractadors del dit braç e que us plàcia admetre e haver per tractadors los v elets

per los dits supplicants a vós, senyor, ¶^{219v} en plenera cort presentats e donats per tractadors e per vós, senyor, acceptats, los quals foren elets legitimament convocats (e ajustats los contenguts en les dites scèdules per si o per procuradors) en lo dit monestir de preycadors concordatament la ora que la cort se convoca e ajusta per satisfèr a vós, senyor, qui·ls havíets dit que us donassen tractadors. En altra manera, vènia precedent e ab humil e subjecta reverència de la vostra real magestat, dien que no y consenten, ans dissenten en tot ço que sia fet en contrari e que ab o per aquelles dites deu persones axí com a tractadors sia procehit e enantat e protesten de tot lur dret que·ls romanga salv e que prejuhi alcú no·ls sia fet e suppliquen a vós, senyor, que la present scèdula o scriptura manets e façats continuar e registrar en los actes de la cort per conservació del dret dels dits supplicants e de lurs principals e per haver memòria en sdevenidor.

Altissimus.

Qua supplicatione oblata, dominus rex predictus dixit quod non erat de more in curiis partium advocatos audiri, et cum tenor proxime inserte supplicationis de verbo ad verbum esset consimilis tenori supplicationis alterius coram dicto domino rege oblata die veneris proxime lapsa, ut superius continetur, quam ipse dominus rex recognoscere fecerat in suo consilio diligenter, mandavit eius deliberacionem supercontentis in dicta supplicatione habita supplicari, que fuit lecta et publicata sub verbis sequentibus:

Dominus rex, visa supplicatione per dictos nobiles Berengarium de Vilariacuto et Iacobum Romeu, certis nominibus oblata, prout in ea continetur, visaque declaracione per eum pridie facta consideratisque aliis circa (hec) considerandis prehabita delliberacione et consilio cum brachiis ecclesiastico et regali, pronunciat et declarat, supplicata per predictos, de iusticia non procedere nec fieri debe- ¶²²⁰re mandando⁵⁴¹ his non obstantibus ad ulteriora procedi.

Et dictus Iacobus Romeu, nomine supratacto, necnon Vitalis de Vilanova et alii nonnulli de eorum oppinione predicta dixerunt quod, loquentes cum reverencia debita, non consentiebant, ymmo dissentiebant predictis.